Elektronischer Sicherungsautomat ESX10-T.-DC 24 V
2015/16 6 - 43
6
Betriebsdaten
Betriebsspannung UB DC 24 V (18...32 V)
Nennstrom IN feste Stromstärken:
  Typ ESX10-TA-... und -TB-...:

       Zulassungen
       E ATEX
ESX10 -TB - 1 0 1-DC 24 V - 6 A - E Bestellbeispiel
Typennummer
ESX10 Elektronischer Sicherungsautomat, mit Strombegrenzung
 Montage- und Bauart
 TA Tragschienenbefestigung, ohne Signalkontakt
 TB Tragschienenbefestigung, mit Signalkontakt und Öffnung für
  Signalschienen/Signalbrücken
 TD Ausführung:
  Tragschienenbefestigung, mit Signalkontakt
  mit Schiebeschalter für 3-stufige Nennstromeinstellung
  Ausführung
  1 ohne galvanische Trennung
   Signaleingang
   0 ohne Signaleingang
   1 mit Steuereingang IN+ (nur ESX10-T.-114)
   2 mit Reseteingang RE (nur ESX10-T.-124, ESX10-T.-127)
    Signalausgang
    0 ohne Signalausgang (nur ESX10-TA)
    1 Signalkontakt Schließer
    2 Signalkontakt Öffner
    4 Statusausgang SF (nur ESX10-T.-114, ESX10-T.-124)
    7 Statusausgang SF invertiert (nur ESX10-T.-127)
     Betriebsspannung
     DC 24 V Nennspannung DC 24 V
      Nennstrom
      0,5 A
      1 A
      2 A
      3 A
      4 A
      6 A
      8 A
      10 A
      12 A
      16 A (nur ESX10-TB-101)
      0,5/1/2 A einstellbar (nur ESX10-TD-...-X278)
      2/4/6 A einstellbar (nur ESX10-TD-...-X279)
      6/8/10 A einstellbar (nur ESX10-TD-...-X280)
 2/3/4 A einstellbar (nur ESX10-TD-101-...-X282)
ESX10 - TB - 1    0   1 - DC 24 V - 6 A    Bestellbeispiel
Bestellnummernschlüssel
Achtung!
Bitte separates Datenblatt für ESX10-TB-101-DC 24 V-16 A
beachten!
Beschreibung der ESX10-T Signaleingänge/-ausgänge siehe
Anschluss diagramme.
Hinweise
l Der Anwender muss dafür Sorge tragen, dass der Leitungs quer-
schnitt des jeweiligen Lastkreises an den Nennstrom des ver wen-
deten ESX10-T angepasst ist.
l Des Weiteren müssen in der Anlage oder Maschine besondere
Vorkehrungen getroffen werden, (z. B. Einsatz einer Sicherheits-
SPS), die ein Wiederanlaufen von Anlagenteilen ausschließen
 (vgl. Maschinenrichtlinie 98/37/EG und EN 60204-1, Sicherheit
von Maschinen). Im Fehlerfall (Kurzschluss/Überlast) wird der
Lastkreis durch den ESX10-T elektronisch abgeschaltet.
Tabelle 1: Spannungsabfall, Strombegrenzung, max. Laststrom
Nenn-
strom IN
typ.
Spannungsabfall
UON bei IN
aktive Strombe-
grenzung ILimit
(typ.)
max. Laststrom bei 100% ED
TU = 40 ° C         TU = 50 ° C
0,5 A 70 mV 1,8 x IN 0,5 A 0,5 A
1 A 80 mV 1,8 x IN 1 A 1 A
2 A 130 mV 1,8 x IN 2 A 2 A
3 A 80 mV 1,8 x IN 3 A 3 A
4 A 100 mV 1,8 x IN 4 A 4 A
6 A 130 mV 1,8 x IN 6 A 5 A
8 A 120 mV 1,5 x IN 8 A 7 A
10 A 150 mV 1,5 x IN 10 A 9 A
12 A 180 mV 1,3 x IN 12 A 10,8 A
[0,5/1/2 A] 70/80/130 mV 1,4 x IN 0,5/1/2 A 0,5/1/2 A
[2/3/4 A] 130/80/100 mV 1,4 x IN 2/3/4 A 2/3/4 A
[2/4/6 A] 130/100/130 mV 1,4 x IN 2/4/6 A 2/4/5 A
[6/8/10 A] 130/120/150 mV 1,4 x IN 6/8/10 A 5/7/9 A
Hinweis:
Bei Reihenmontage ohne Konvektionskühlung sollte der Gerätenennstrom we-
gen der thermischen Beeinflussung im Dauerbetrieb (100 % ED) nur zu max.
80 % geführt werden.
Vorzugstypen Vorzugsnennströme (A)
ESX10-TA/TB 0,5 1 2 3 4 6 8 10 12 0,5/1/2 2/4/6 6/8/10
ESX10-TA-100-DC24V- x x x x x x x x x
ESX10-TB-101-DC24V- x x x x x x x x x
ESX10-TD 0,5 1 2 3 4 6 8 10 12 0,5/1/2 2/4/6 6/8/10
ESX10-TD-101-DC24V- x x x
Vorzugstypen
Elektronischer Sicherungsautomat ESX10-T.-DC 24 VElektronischer Sicherungsautomat ESX10-T.-DC 24 V
 www.e-t-a.de6 - 46
6
2015/16
Tabelle 2: ESX10-T - Gerätevarianten
Variante Signaleingang Signalausgang
Meldeausgang F (Signalkontakt) Statusausgang SF
ESX10-.. ohne
Steuereingang
ON/OFF +24 V
Control IN+
Reseteingang
+24 V RE
ohne
Einzelsignal